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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2021 (L 1), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 9. oktober 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2021 (L 1): 

 

”Henover sommeren 2020 har det i medierne lydt, at de indsatte 

i anstalten i Nuuk ”svømmer i hash” og ”jungleloven hersker” 
(”Grønlandske forvaringsdømte fravælger Nuuk”, Politiken, 20. 
juli 2020). Vil ministeren oplyse, hvorvidt regeringen på finans-

loven vil prioritere at øge kontroltrykket af hash i anstalterne i 

Grønland, f. eks. i form af at etablere en kontrolenhed med en 

hundefører og narkohund til Kriminalforsorgen i Grønland eller 

hvilke tiltag regeringen vil tage?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet er ved at udarbejde et lovforslag, der bl.a. har til formål at 

sikre, at der – både stikprøvevis og ved konkret mistanke – kan foretages 

udåndings- og urinprøvekontrol af indsatte i Kriminalforsorgen i Grønlands 

institutioner med henblik på at undersøge for eventuelt indtag af alkohol, 

euforiserende stoffer mv. Hvis lovforslaget vedtages, vil det give Kriminal-

forsorgen i Grønland mulighed for mere effektivt at gribe ind over for de 

indsattes indsmugling og indtagelse af alkohol, euforiserende stoffer m.v. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen kan oplyse, at der lokalt i alle anstalter i 

Grønland er indgået aftaler med tolderne om, at toldfunktionens 

narkohunde kommer forbi anstalterne, når de er i byen, hvis det 

er muligt at afse tid til det. Herudover har Kriminalforsorgen i 

Grønland oplyst, at der arbejdes på iværksættelse af flere initia-

tiver i forhold til at imødegå hashmisbrug i anstalterne i Grøn-

land, herunder bl.a. urinprøvekontrol og systematisering af visi-

tationer.” 
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